Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 247 Краспооктябрьского района Волгограда»

400040, Волгоград, ул. Им. Поддубного, 14 6

ПРИКАЗ

«04»сентября 2023г. № 352РД

«Об организации
платных образовательных услуг
в 2023-2024 учебном году»

В целях удовлетворения спроса обучающихся на платные образовательные

услуги, руководствуясь Законов Российской Федерации от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской

Федерации от 15.082013 №706 «Об утверждении Правил оказания платных

образовательных услуг», решения Волгоградской Думы от 18.07.2007 №48/1159 «О

порядке установления тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными

унитарными предприятиями и учреждениями Волгограда», на основании Устава МОУ

детского сада № 247, Положения об оказании платных образовательных услуг в МОУ

детском саду №247, лицензией на образовательную деятельность 34101 № 0000243 от

29.09.2015 г. мониторингом родительской общественности по выявлению

необходимости внедрения платных образовательных услуг и на основании личных

заявлений родителей (законных представителей) воспитанников
^

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.—Организовать реализацию платных образовательных услуг в период с 04.09.2023г.

по 31.05.2024г.

2.—Оформить договоры об оказании платных Эбрезовательных услуг с родителями

(законными представителями) по установленной форме.

3. Утвердить документы, определяющие порядок предоставления платных

образовательных услуг с 04.09.2023г.:

31. План оказания платных образовательных услуг, предоставляемых МОУ детском

саду № 247 в 2023— 2024 учебном году (Приложение № 1);

3.2. Перечень и объёмы платных образовательных услуг, предоставляемых сверх

установленного муниципального задания МОУдетском саду № 247 2023 — 2024 учебном

году (Приложение № 2);

3.3. График работы педагогов дополнительного образования в МОУдетском саду № 247

на 2023 — 2024 учебном году (Приложение №3);
3.4. Расписание платных образовательных услуг в МОУ детском саду № 247 на 2023-

2024 учебномгоду (Приложение №4);
3.5. Прейскурант на платные образовательные услуги, предоставляемые сверх

»установленного МОУ детском саду №247 с «04»сентября 2023г. (Приложение №

3.6. Тарификационный список педагогов дополнительного МОУ детского сада № 247,
участвующих в оказании платных образовательных услуг в 2023 - 2024учебном году
(Приложение № 6);
3.7.Расчет платных образовательных услуг на 2023 - 2024 учебный год (Приложение №

7
3.8. Календарный учебный график платных образовательных услуг (Приложение № $);
3.9. Учебный план платных образовательных услуг (Приложение №9).
4. Назначить педагогом-организатором старшего воспитателя Хасьянову Светлану
`Валерьевну.
5. Контрольза исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МОУ детским садом О.Л. Мирина